CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 856/2017

Maringá, 26 de junho de 2017.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há estudos sendo feitos pela Municipalidade para diminuir a velocidade dos veículos que transitam pela
Avenida Cerro Azul, nos dois sentidos, quando se aproximam da Praça Pedro Álvares Cabral, uma vez
que nesse trecho a velocidade dos veículos tem sido alta, causando acidentes constantes, e, em caso
positivo, quais seriam as propostas a serem trabalhadas na localidade, assim como se há previsão para
sua implementação. Em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Homero Figueiredo Lima e Marchese.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
26/06/2017, às 17:47, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0055509 e o código CRC 5E25FBC3.

17.0.000005308-2 0055509v2

:: SEI / CMM - 0055509 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 1 27/06/2017 11:25